
JEGYZŐKÖNYV 

Készült Szentes Város Önkormányzata Képviselő-testülete 

Jogi és Ügyrendi Bizottságának 2024. február 26. napján 15,30 órakor 

megtartott nyílt üléséről 



TARTALOMJEGYZÉK 

Hat. szám: Tárgy: Oldal: 
6/2024. (11.26.) JB. Napirend 2 
7/2024. (11.26.) JB. Szentes Város Önkormányzata 2023. évi költségvetésé-

ről, módosításának és végrehajtásának rendjéről szóló 
5/2023. (III. 10.) önkormányzati rendelet módosítása 

3 

8/2024. (11.26.) JB. Az Önkormányzat 2024. évi költségvetési rendeletének 
megalkotása 

3 

9/2024. (11.26.) JB. A szociális intézmények térítési dí jainak áttekintése 4 
10/2024. (11.26.) JB. A születési támogatásról szóló 7/2023. (III. 10.) önkor-

mányzati rendelet módosítása 
6 

11/2024. (11.26.) JB. Örökbe fogadott gyermekek támogatására vonatkozó 
önkormányzati rendelet-tervezet 

7 

12/2024. (11.26.) JB. Tóth József Színház és Vigadó működtetése 7 
13/2024. (11.26.) JB. Rendkívüli bizottsági ülés időpontjának és napirendjé-

nek meghatározása 
8 



JEGYZŐKÖNYV 

Készült Szentes Város Önkormányzata Képviselő-testülete Jogi és Ügyrendi Bizottságának 
2024. február 26. napján 15.30 árakor megtartott nyílt üléséről. 

Jelen voltak: Dr. Rébeli-Szabó Tamás 
Füsti-Molnár István 
Krausz Jánosné 
Dr. László Ferenc 

bizottság elnöke 
bizottsági tag 
bizottsági tag 
bizottsági tag 

Nincs jelen az ülésen: 
Dr. Stern Sándor bizottsági tag 

A Szentesi Közös Önkormányzati Hivatal részéről: 
Döbrőssyné dr. Seres Ilona 
Dr. Danyi Katalin 

r 

Dr. Tabajdi Ágnes 
Balogh Imre 
Fekete Csilla 
Labádi-Fébert Andrea 

jegyző 
aljegyző 
Jegyzői Iroda vezetője 
Számviteli és Tervezési Iroda vezetője 
Szociális Iroda vezetője 
Műszaki Iroda vezetője 

Szél Zoltánné jegyzőkönyvvezető 

Dr. Rébeli-Szabó Tamás: 
Köszöntötte az ülésen megjelent tagokat, meghívottakat. Megállapította, a bizottság 4 tagja je-
len van. A határozatképes ülést 15.30 órakor megnyitotta. 
Javasolta, hogy a jegyzőkönyv aláírására Krausz Jánosné bizottsági tagot kérjék fel. 

Kérte a bizottsági tagokat, aki a jegyzőkönyvet aláíró személyével egyetért, szavazzon. 

A Jogi és Ügyrendi Bizottság a jegyzőkönyvet aláíró személyének 4 igen szavazattal Kra-
usz Jánosné bizottsági tagot elfogadta. 
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Dr. Rébeli-Szabó Tamás: 
Javaslatot tett az ülés napirendjére. Kérte, a meghívóban szereplő napirendeket tárgyalják. 
Kérdezte, a napirendre vonatkozóan van-e más javaslat, kiegészítés? 

Dr. László Ferenc: 
A bizottság minden tagja kapott egy e-mailt Nagygyörgy Zsolttól közérdekű adatigényléssel 
kapcsolatban. Kérte, erről a nyílt ülés végén tárgyaljanak. Meg kellene vitatni ki az adatkezelő? 

Dr. Rébeli-Szabó Tamás: 
Nem tudott az e-mailről, valószínű tele van az e-mail fiókja és nem látta. 
Mindenki számára nyomtatott formában átadták a közérdekű adatigénylésre vonatkozó e-mailt. 
A nyílt ülés végén a 6. pontban tárgyalják meg a beadványt. 
Kérte, aki az ülés napirendjét a meghívó szerint, és az elhangzott kiegészítéssel elfogadja, sza-
vazatával jelezze. 

A Bizottság 4 igen szavazattal elfogadta az ülés napirendjét és az alábbi határozatot hozta: 

6/2024. (11.26.) JB. 
Tárgy: Napirend 

HATÁROZAT 

A Jogi és Ügyrendi Bizottság az ülés napirendjét az alábbiak szerint fogadta el: 

1. Szentes Város Önkormányzata 2023. évi költségvetéséről, módosításának és 
végrehajtásának rendjéről szóló 5/2023. (III. 10.) önkormányzati rendelet módo-
sítása (6) 

2. Az Önkormányzat 2024. évi költségvetési rendeletének megalkotása (7, 7/1) 
3. A szociális intézmények térítési díjainak áttekintése (9) 
4. A születési támogatásról szóló 7/2023. (III. 10.) önkormányzati rendelet módosí-

tása (13) 
5. Tóth József Színház és Vigadó működtetése (15) 
6. Nagygyörgy Zsolt beadványa közérdekű adatigényléssel kapcsolatban 
7. 76/2023. (X.24.) JB határozattal jóváhagyott szerződés módosítása (zárt 19) 

1. Szentes Város Önkormányzata 2023. évi költségvetéséről, módosításának 
és végrehajtásának rendjéről szóló 5/2023. (III. 10.) önkormányzati rende-
let módosítása (6) 

Dr. Rébeli-Szabó Tamás: 
Megkérdezte, az előterjesztéssel kapcsolatosan van-e az előterjesztőnek kiegészítése, vagy kér-
dés. vélemény? Mivel nem volt kérte, aki tárgyalásra alkalmasnak tartja az előterjesztést, sza-
vazatával jelezze. 

A Jogi és Ügyrendi Bizottság 4 igen szavazattal az alábbi határozatot hozta: 
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7/2024. (11.26.) JB. 
Tárgy: Szentes Város Önkormányzata 2023. évi költségvetéséről, módosításának és vég-

rehajtásának rendjéről szóló 5/2023. (111.10.) önkormányzati rendelet módosítása 

HATÁROZAT 

A Jogi és Ügyrendi Bizottság megtárgyalta Szentes Város Önkormányzata 2023. évi 
költségvetéséről, módosításának és végrehajtásának rendjéről szóló 5/2023. (III. 10.) 
önkormányzati rendelet módosítására vonatkozó előterjesztést, melyet a Képviselő-
testület általi tárgyalásra alkalmasnak tartotta. 

2. Az Önkormányzat 2024. évi költségvetési rendeletének megalkotása (7, 
7/1) 

Dr. Rébeli-Szabó Tamás: 
Megkérdezte, az előterjesztéssel kapcsolatosan van-e az előterjesztőnek kiegészítése, kérdése 
van-e valakinek, illetve véleményt kíván-e valaki nyilvánítani? Mivel nem, kérte, aki tárgya-
lásra alkalmasnak tartja az előterjesztést, szavazatával jelezze. 

A Jogi és Ügyrendi Bizottság 4 igen szavazattal az alábbi határozatot hozta: 

8/2024. (11.26.) JB 
Tárgy: Az Önkormányzat 2024. évi költségvetési rendeletének megalkotása 

HATÁROZAT 

A Jogi és Ügyrendi Bizottság megtárgyalta az Önkormányzat 2024. évi költségvetési 
rendeletére vonatkozó előterjesztést, melyet a Képviselő-testület általi tárgyalásra al-
kalmasnak tartotta. 

3. A szociális intézmények térítési díjainak áttekintése (9) 

Dr. Rébeli-Szabó Tamás: 

Megkérdezte, az előterjesztéssel kapcsolatosan van-e kiegészítés, kérdés, vélemény? 

Fekete Csilla: 
Tájékoztatásként közölte, hogy a személyes gondoskodást nyújtó ellátásokért térítési díjat kell 
fizetni, melyet a fenntartó tárgyév április 1-jéig állapít meg. Az előterjesztés három részből áll: 
első a szociális intézmények térítési díjai, második a gyermekjóléti intézmények térítési díjai, a 
harmadik a helyi szociális ellátás igénybevételének díjai. 
Dr. Rébeli-Szabó Tamás: 
Megkérdezte, kíván-e valaki véleményt nyilvánítani az előterjesztéssel kapcsolatban? ( 
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Amennyiben nincs hozzászólás kérte, aki tárgyalásra alkalmasnak tartja az előterjesztést, sza-
vazatával jelezze. 

A Jogi és Ügyrendi Bizottság 4 igen szavazattal az alábbi határozatot hozta: 

9/2024. (11.26.) JB. 
Tárgy: A szociális intézmények térítési díjainak áttekintése 

HATÁROZAT 

A Jogi és Ügyrendi Bizottság megtárgyalta a szociális intézmények térítési díjainak 
áttekintésére vonatkozó előterjesztést, melyet a Képviselő-testület általi tárgyalásra 
alkalmasnak tartotta. 

4. A születési támogatásról szóló 7/2023. (III.10.) önkormányzati rendelet 
módosítása (13) 

Dr. Rébeli-Szabó Tamás: 

Megkérdezte az előterjesztőt, van-e kiegészítése az anyaghoz? 

Fekete Csilla: 
Az előterjesztés tartalmazza mindazokat az indokokat, ami miatt felülvizsgálatra került az előző 
év februárjában elfogadott születési támogatásról szóló rendelet. Az Önkormányzat szeretné ki-
bővíteni azok körét, akik igénybe vehetik ezt a támogatást, illetve a kérelem benyújtására ren-
delkezésre álló időt 3 hónapról 6 hónapra módosítja. 
Dr. Rébeli-Szabó Tamás: 
Megkérdezte, van-e kérdés az előterjesztéshez? 

Dr. László Ferenc bizottsági tag kiment a teremből. 
A bizottság létszáma: 3 fő. 

Füsti-Molnár István: 
Felvetette, hogy a támogatást 6 hónapon belül lehet igényelni és maga a rendelet is újszülöttről 
szól. Megkérdezte mi van azokkal a gyerekekkel, akik évek múlva kerülnek családba, azokat 
kizárják a támogathatóságból? 

Fekete Csilla: 

Közölte, a rendelet is és a támogatás is az újszülöttekre vonatkozik. 

Füsti-Molnár István: 
Megkérdezte, amennyiben nem csak újszülöttekre gondolnak, hány gyerek támogatását jelen-
tené? 
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Dr. László Ferenc bizottsági tag visszajött a terembe. 
A bizottság létszáma: 4 fő. 

Fekete Csilla: 
Kijelentette, pontos számot erről nem tud mondani, biztosan van olyan család, aki jogosult lenne 
a támogatásra. 

Füsti-Molnár István: 

Személyesen érintett a dologban, így bővebb információval rendelkezik. 

Döbrőssyné dr. Seres Ilona: 
Felhívta a figyelmet, csak olyan információ hangozzék el, mely nyílt ülés keretében elhangoz-
hat. 
Füsti-Molnár István: 
Szentes tekintetében éves szinten 5-6 gyermek kerül örökbefogadás útján családba. Kár lenne 
ezek közül kiszűrni az újszülötteket, ezért javasolta, hogy terjesszék ki ezt a támogatást minden 
szentesi családban lévő örökbefogadott gyermekre. 

Krausz Jánosné: 

Leszögezte, akkor ez már nem születési támogatás. 

Füsti-Molnár István: 
Az örökbefogadás természete miatt ezek a gyerekek nem a környékben, hanem az ország bár-
mely más településéről kerülnek ide. Új születési anyakönyvi kivonatot kapnak, amelyben a 
szülők tartózkodási helye szerint lesz megállapítva a gyermek származása. Ez feljogosítja arra, 
hogy jogosult legyen e támogatásra. Ugyanúgy szükség van egy 13 éves gyerek részére anyagi 
támogatásra, mintha újszülöttként fogadnak örökbe. Véleménye szerint ez így lenne igazságos. 
Dr. Rébeli-Szabó Tamás: 
Javasolta, hogy a rendelet elnevezéséből adódóan ezzel a témakörrel foglalkozzanak, és kérjék 
fel a Jegyzői Irodát, hogy az örökbefogadással kapcsolatos szabályozás helyi szinten történő 
támogatottságát vizsgálja meg és azzal kapcsolatosan külön rendelet készüljön, mert ezek ösz-
szemosása nem szerencsés. Legyen rendelet a születésre és legyen az örökbefogadásra. Legyen 
ez a kör is megvizsgálva és a Képviselő-testület hozzon benne döntést. Még azt meg tudják 
tenni, hogy a Képviselő-testület felé javaslattal élnek, a testület is bízza meg a Jegyzői Irodát a 
rendeletalkotás előkészítésével. 

Füsti-Molnár István: 

Javasolta, készüljön rendelet ezzel kapcsolatban. 

Dr. Rébeli-Szabó Tamás: 
Rendelet-tervezet már nem tud készülni, mert azt még köröztetni is kellene, a bizottságnak is 
meg kellene tárgyalni. 
Döbrőssyné dr. Seres Ilona: 
Javasolta, hogy a Szociális Irodával együtt. 
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Dr. Rébeli-Szabó Tamás: 
A Bizottság a Képviselő-testületnek javasolja, hogy bízzák meg a hivatalt, a Jegyzői Irodát, a 
Számviteli és Tervezési Irodát, a Szociális Irodát, hogy ezen körrel kapcsolatos dolgoknak a 
megtárgyalására és javaslatok megtételére, hogyan lehet szabályozni helyi szinten, helyi rende-
letben az örökbefogadás támogatását. 

Füsti-Molnár István: 
Megkérdezte, a további aggályait itt vesse fel, vagy majd akkor? 

Dr. Rébeli-Szabó Tamás: 
Nem tudják, mihez kapcsolódik? 

Füsti-Molnár István: 

Ezt így nem tudja támogatni. Amennyiben új rendelet lesz akkor. 

Dr. Rébeli-Szabó Tamás: 
Kérte, ne csak a Jogi Bizottság kérje fel a Polgármesteri Hivatalt, hanem a Képviselő-testület is 
arra, hogy az örökbefogadással kapcsolatban esetleges támogatás lehetőségét vizsgálja meg. 
Amennyiben van egy javaslat, akkor meg kell nézni, hogy milyen jogszabállyal ütközik. Nem 
tudják alkalmas lesz-e arra, hogy megállja a jogszabályi háttérnek megfelelő szabályozást. Ez 
már régóta szabályozhatóvá válhatott volna. Nem az a cél. hogy azt a kört megvonják ettől a 
lehetőségtől. Szorítkozzanak erre a helyi rendeletre és esetleg a következő ülésre legyen egy 
rendelettervezet az örökbefogadással kapcsolatosan. 
Kérdezte, egyéb vélemény van-e erre vonatkozóan? Amennyiben nincs, akkor először kérte, aki 
a 13. sz. előterjesztést tárgyalásra alkalmasnak tartja a Képviselő-testület számára, szavazatával 
jelezze. 

A Jogi Bizottság 3 igen, 1 nem szavazattal az alábbi határozatot hozta: 

10/2024. (11.26.) JB. 
Tárgy: A születési támogatásról szóló 7/2023. (III.10.) önkormányzati rendelet módosítása 

HATÁROZAT 

A Jogi és Ügyrendi Bizottság megtárgyalta a születési támogatásról szóló 7/2023. 
(III. 10.) önkormányzati rendelet módosítása tárgyú előterjesztést, melyet a Képvi-
selő-testület általi tárgyalásra alkalmasnak tartott. 

Füsti-Molnár István: 
Amennyiben a bizottság tárgyalásra alkalmasnak tartja az előterjesztést, erről a Képviselő-test-
ület dönteni fog. 

Dr. Rébeli-Szabó Tamás: 
Dönteni fog, de kélte, hozzanak határozatot a felmerült javaslatról, hogy az örökbefogadott gye-
rekek támogatását hogyan lehetne szabályozni. Javasolta határozatba foglalni, hogy a Jogi és 
Ügyrendi Bizottság felkéri a Képviselő-testületet, értsen azzal egyet, vizsgálja meg annak 
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lehetőségét, hogy az örökbefogadással kapcsolatosan milyen támogatást nyújthat a Képviselő-
testület helyi rendeletben a születési támogatásról szóló rendelet analógiája alapján. Aki ezzel 
egyetért, szavazatával jelezze. 

A Jogi és Ügyrendi Bizottság 4 igen szavazattal az alábbi határozatot hozta: 

11/2024.(11.26.) JB. 
Tárgy: Örökbe fogadott gyermekek támogatására vonatkozó önkormányzati rendelet-ter-

vezet 

HATÁROZAT 

A Jogi és Ügyrendi Bizottság felkéri a Képviselő-testületet, vizsgálja meg, hogy 
örökbefogadással kapcsolatosan milyen támogatást nyújthat a Képviselő-testület he-
lyi rendeletben a születési támogatásról szóló rendelet analógiája alapján. 

5. Tóth József Színház és Vigadó működtetése (15) 

Dr. Rébeli-Szabó Tamás: 
Megkérdezte, van-e kiegészítése az előterjesztőnek az anyaghoz? Kérdése a bizottság tagjainak 
van-e, véleményt kíván-e valaki nyilvánítani? 

Dr. László Ferenc: 
Nemrég az uszoda finanszírozásáról is véleményt alkotott a bizottság, ezt is ahhoz tudja hason-
lítani, de támogatja. 

Dr. Rébeli-Szabó Tamás: 
Kijelentette, a bizottságnak a dolog jogi kérdésével kell foglalkozni, így aki tárgyalásra alkal-
masnak tartja az előterjesztést, szavazatával jelezze. 

A Bizottság 4 igen szavazattal az alábbi határozatot hozta: 

12/2024. (11.26.) JB. 
Tárgy: Tóth József Színház és Vigadó működtetése 

HATÁROZAT 

A Jogi és Ügyrendi Bizottság megtárgyalta a Tóth József Színház és Vigadó működ-
tetésére vonatkozó előterjesztést, melyet a Képviselő-testület általi megtárgyalásra 
alkalmasnak javasolt. 
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6. Nagygyörgy Zsolt beadványa közérdekű adatigényléssel kapcsolatban 

Dr. Rébeli-Szabó Tamás: 
Az egyebekben tárgyalják meg a közérdekű adatkérelemmel kapcsolatos beadványt. Minden 
bizottsági tag e-mailben megkapta Nagygyörgy Zsolt közérdekű adatkérelemmel kapcsolatos 
beadványát. Javasolta, hogy ez ügyben rendkívüli bizottsági ülés keretében egy hét múlva 2024. 
március 4-én 15,30 órakor tárgyaljanak. 
Kérte, aki egyetért a javaslattal szavazatával jelezze. 

Dr. László Ferenc: 
Felvetette, hogy e szituációban ki az adatkezelő? Fel lehet fogni úgy, hogy a bizottság admi-
nisztratív munkáját a Polgármesteri Hivatal látja el. Az Önkormányzat feladatellátása admi-
nisztratív részét a Hivatal látja el. Nem könnyen eldönthető kérdések ezek. 

Dr. Rébeli-Szabó Tamás: 
Aki azzal egyetért, hogy egy hét múlva 15,30 órakor tárgyalják meg ezt a kérdést, szavazatával 
jelezze. 

A Jogi és Ügyrendi Bizottság 4 igen szavazattal az alábbi határozatot hozta: 

13/2024. (11.26.) JB. 
Tárgy: Rendkívüli bizottsági ülés időpontjának és napirendjének meghatározása 

HATÁROZAT 

A Jogi és Ügyrendi Bizottság következő rendkívüli ülésének időpontja: 
2024. március 4-én 15,30 óra. 
Napirend: Nagygyörgy Zsolt közérdekű adatkérelme 

Füsti-Molnár István: 
Megjegyezte, hogy a vagyonbevallásukat minden évben visszakapják, hogyan tudnák Nagy-
györgy Zsolt részére átadni? 

Dr. Danyi Katalin: 

Kijelentette, csak a 2023. évit tudják prezentálni. 

Dr. Rébeli-Szabó Tamás: 
Megjegyezte, hogy meg kell őrizni a képviselőnek. Sok értelmét nem látja, mert amennyiben 
ott maradna, akkor lehetne látni a változást, így nem nyomon követhető. Elmondta, hogy ezt 
követően bárki ki tud benne tölteni és mondhatja, hogy már korábban is azt adta le. Felbontható, 
nem kell zárt borítékban megőrizni otthon. 



9 

Dr. Danyi Katalin: 
Kiegészítette az elhangzottakat, mert 2020-ban már volt közérdekű adatigénylés. Akkor a bi-
zottság hozott egy döntést a 8/2020. (11.04.) JB. számút, melyben közölték, hogy hivatali időben, 
előre egyeztetett időpontban megtekinthető. 

Döbrőssyné dr. Seres Ilona: 
Elmondta, azóta már van állásfoglalás arról, hogy a kért formában ki kell adni a vagyonnyilat-
kozatot. 
Dr. Rébeli-Szabó Tamás: 
Megköszönte a bizottság munkáját, kérte a továbbiakban zárt ülés keretében tárgyaljanak. 

K. m. f. 

elnök bizottsági tag 


